
 

 

INFORMAČNÝ DVOJTÝŽDENNÍK 
RÍMSKOKATOLÍCKEJ FARNOSTI VŠETKÝCH SVÄTÝCH V HUMENNOM 

26.03.2017 07/2017 12. ROČNÍK 

F ARSKÝ LIST  
Keby si tu bol býval ...! 

Pri podrobnejšom pozorovaní nášho životného poľa zistíme, 

že je plné hrobov. Počas nášho života platí, že čím sme star-

ší o to viac znášame, zdolávame menšie alebo väčšie prípa-

dy smrti. Musíme sa rozlúčiť s predstavami a snami o našom 

živote, ktoré sa nedajú alebo už sa nedajú zrealizovať. Je po-

trebné vyrovnať sa so svojimi vlastnými slabosťami, so slabo-

sťami druhých, so sklamaniami a rozchodmi vo vzťahu, so skúsenosťami od-

cudzenia v partnerstve, so samotou a vinou. Niekedy zakúsime tak hlboko 

siahajúce zranenia, že nám doslova uniká životná sila a my sa cítime zmera-

vení a ako mŕtvi. Marta, ktorú poznáme ako tú, ktorá stojí oboma nohami na 

zemi, a ktorá jedná veľmi priamo v situácii, keď Ježišovi hneď pri jeho prícho-

de hovorí o celej jej núdzi, jej smútku ba dokonca Ježišovi to až vyčíta (keby 

si tu bol býval ...!). Jej otvorenosť chce aj nás povzbudiť k tomu, aby sme sa 

aj my nebáli vyjadriť Ježišovi náš hnev, našu sťažnosť, našu biedu, naše ne-

zodpovedané otázky ...  "Bože, ja ťa nerozumiem, ale klaniam sa pred te-

bou." Len priznanie si a vytrvanie v našej núdzi a v našich rozpakoch vzhľa-

dom na hroby na našom životnom poli nám môžu byť pri tom oporou. Možno 

budeme potom cez túto všetku zlosť, núdzu a samotu obdarení tou vierou, 

ktorá hovorí o Ježišovi ako o pánovi nad životom a smrťou, a ktorá sa opiera 

o prisľúbenie hlásané prorokom Ezechielom: Boh chce do nás vdýchnuť nový 

život. Daruje nám nového ducha života do všetkých tých mnohých malých 

umieraní nášho bytia až po fyzickú smrť na konci nášho pozemského života. 

Len s vierou vo vzkriesenie sa nám podarí vo všetkých životných situáciách – 

aj v tých zdanlivo bezvýchodiskových – hľadieť na smrť nie ako na 

"exitus" (koniec), ale ako na "transitus" (prechod k novému bytiu) a z tohto 

presvedčenia rozhodovať sa vždy a zas pre život! Keď prežijeme v našom ži-

vote to, ako do nás Boh vdychuje stále nanovo svojho živého Ducha, môže-

me aj druhým s jasným presvedčením prisľúbiť: Boh chce zmŕtvychvstanie a 

nový život – aj pre teba! 
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ROZPIS VEĽKONOČNÉHO SPOVEDANIA 2017 

        DEKANÁTU HUMENNÉ 

5.pôstna nedeľa   02.04.2017  
14.00 – 15.00  Hažín nad Cirochou 
14.00 – 15.00 Veľopolie 
 

Pondelok  03.04.2017 
17.00 – 18.00  Brestov 
17.00 – 18.00  Kochanovce 
 

Utorok   04.04.2017 
17.30 – 18.00 Vyšné Ladičkovce 
17.00 – 18.00 Nižné Ladičkovce  
17.00 – 18.00  Medzilaborce  
16.30 – 17.30 Baškovce 
16.30 – 17.15 Hudcovce 
17.45 – 18.30 Lackovce 
 

Streda   05.04.2017 
16.00 – 17.00  Zbudské Dlhé 
17.00 – 19.00  Jabloň 
16.00 – 18.00  Jasenov 
16.30 – 17.30  Myslina 
16.30 – 17.30 Závadka 
18.00 – 19.00 Topoľovka 
 

Štvrtok   06.04.2017 
16.00 – 18.00  Hankovce 
16.00 – 18.00  Koškovce 
16.30 – 17.30  Slov. Volová 
16.30 – 17.30  Víťazovce 
18.00 – 18.45 Ohradzany 
 

Sobota   08.04.2017 
09.00 – 12.00  HE – mesto 
09.00 – 12.00  HE – sídlisko III  
09.00 – 12.00  HE – Pod Sokolejom 
14.30 – 16.00  Udavské 
14.30 – 16.00  Ľubiša 
14.00 – 14.45 Karná 
15.00 – 16.00 Lieskovec 
 

Kvetná nedeľa   09.04.2017 
14.00 – 17.30 HE – mesto  
14.00 – 17.30 HE – sídlisko III  

********* 
 

Vo farnostiach dekanátu začíname 
vysluhovať sviatosť zmierenia od  
5. pôstnej nedele.  
Preto pred sv. omšami v Humennom 
počas týždňa večer nebudeme  
spovedať.  
Prosíme vás, aby ste na sviatosť zmie-
renia využili čas, kedy budeme spove-
dať viacerí kňazi (v Humennom 
v sobotu a nedeľu).  
Z tohto dôvodu bude aj farská kance-
lária zatvorená do 18.04.2016.  
• NsP: Spoveď v nemocničnej kaplnke 
pred prvým piatkom a Veľkou nocou 
bude v utorok (04.04.) od 15:00 hod. 
Po nej o 16:00 bude sv. omša. 

Pondelok 10.04.2017 
16:30 – 18:00    Hrabovec n/L.  
15.00 – 18.00 HE – Pod Sokolejom 
16.30 – 18.00  Hrubov 
16.30 – 18.00  Turcovce 
 

Utorok       11.04.2017 
19.00 – 20.30 HE – mesto  
 

Streda   05.04.2017 
16.30 – 18.00 HE – mesto  

Občerstviť sa pôstom. Obohatiť sa 
almužnou a očistiť sa modlitbou. 
Takto sa díva na skutky pokánia sv. 
Augustín. 
Biskup z Hippo verí v pôstny projekt 
– či plán kresťana, ktorý by mal sr-
šať pokáním. Dodáva tieto slová: 
„Predovšetkým, bratia a sestry, po-
stite sa od hádok a škriepok.“ „Veď 
Pán karhá pôst človeka, ktorý je 
hnevlivý, chce pôst milosrdného člo-
veka, pretože pôst bez milosrden-
stva neosoží tomu, kto sa postí.“ 
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PONDELOK 

27.03.2017 

Humenné 

  
  
Brestov 

06:15 

12:00 

18:00 

17:00 

Poďakovanie za dar života - Rastislav 

+ Marián a Mária 

ZBP Zuzana (25 r.) 

+ Štefan a Štefan 

UTOROK 

28.03.2017 

Humenné  
  
  
NsP 

06:15 

12:00 

18:00 

16:00 

ZBP Antónia, Rastislav, Silvia, Miroslav, Stanislav 

+ Katarína 

ZBP Daniela a Jozef s rodinou 

+ Rudolf a Helena Jankovčinová 

STREDA 

29.03.2017 

Humenné 

  
  
Kochanovce 

06:15 

12:00 

18:00 

17:00 

+ Marián, Emil, Anna, Helena, Jozef 
ZBP Miroslav 

+ Ladislav 

ZBP Samuel (18 r.) 

ŠTVRTOK 

30.03.2017 

Humenné 

  
  
  
Brestov 

NsP 

06:15 

12:00 

16:30 

18:00 

17:00 

16:00 

ZBP Lucia a Radovan 

ZBP Jozefína (70 r.) a rodiny 

EUCHARISTICKÁ ADORÁCIA 

ZBP Nina 

+ Ján, Anna, Ján, Anna 

ZBP 60 r. Vierka s rodinou 

PIATOK 

31.03.2017 

Humenné  
  
  
  
Dubník 

NsP 

06:15 

12:00 

17:15 

18:00 

18:00 

16:00 

+ Ján 

+ Mária 

KRÍŽOVÁ CESTA 

+ Augustín 

ZBP Beáta (50 r.) 

ZBP a poďakovanie za 30 r. Andrea 

SOBOTA 

01.04.2017 

Humenné 

  
Brestov 

Kochanovce 

NsP 

07:00 

18:00 

08:00 

08:00 

07:30 

Za víťazstvo Nepoškvrneného Srdca PM 

ZBP Jozef, Viera 

Za ružencové bratstvo 

Za členov ružencového bratstva 

Za víťazstvo Nepoškvrneného Srdca PM 

NEDEĽA 

02.04.2017 

  
5. PÔSTNA NEDEĽA 

Humenné  
  
  
  
  
Brestov 

Kochanovce 

Dubník 

NsP 

DSS Mierová 

07:30 

09:00 

10:30 

14:30 

18:00 

08:00 

09:30 

09:00 

10:30 

09:30 

Za ružencové bratstvo 

ZBP Igor (45 r.) s rodinou 

+ Ladislav, Rozália, Júlia, Zuzana 

KRÍŽOVÁ CESTA A PÔSTNA KÁZEŇ 

+ Jozef, Stanislav, Irena 

+ Gabriel, Mária, Juraj 
ZBP Mária s rodinou 

+ Irena 

Za Ružencové bratstvo 

... 

• HE: Na prvú sobotu v mesiaci (najbližšiu) vás pozývame na modlitbu fatimského 
posvätného ruženca v Roku storočnice Fatimských zjavení. Modlitby začínajú ráno 
o 6:00 hod. 
• HE: Na budúcu nedeľu je prvá nedeľa v mesiaci. Poobedňajšie modlitby začínajú 
modlitbou sv. ruženca o 14:00 hod, potom bude o 14:30 hod. krížová cesta 
a o 15:00 posledná pôstna kázeň na tému: „Božie milosrdenstvo“. Srdečne vás po-
zývame. 

• V sakristii môžete nahlásiť svojich chorých na spoveď pred Veľkou nocou. Bu-

deme ich navštevovať v utorok vo Veľkom týždni (11.04.) od 8:00 hod. Nezabudnite 

uviesť presnú adresu a telefonický kontakt. Nahlásiť ich môžete do Kvetnej nedele. 



 

 

FL 07/2017 4 

Uzávierka v stredu pred vydaním čísla (príspevky na email: humenne@rimkat.sk alebo vo farskej kancelárii) 
Adresa: RKFÚ Všetkých svätých, Brestovská 1, 066 01 Humenné 

Telefón: 057/775 2728; Zaopatrovanie chorých a zomierajúcich: 0902 228 711 
Web: www.humenne.rimkat.sk; Facebook: facebook.com/farnost.humenne 

Redakcia: Lorenzo Pásztor, Za vydanie zodpovedá: František Mariňák 
Dobrovoľný príspevok na vydávanie bulletinu. Ďakujeme. 

PONDELOK 

03.04.2017 

Humenné 

  

06:15 

12:00 

18:00 

+ Štefan, Pavol 
ZBP Juraj s rodinou 

+ Ján a Veronika 

UTOROK 

04.04.2017 

Humenné  
  

06:15 

12:00 

18:00 

+ Ema (pohrebná z 10.2.) 

+ Mária 

Za obrátenie - Viktória (ž) 

STREDA 

05.04.2017 

Humenné 

  

06:15 

12:00 

18:00 

+ Johanna 

ZBP Miroslava (40 r.) s rodinou 

+ Anna, Štefan 

ŠTVRTOK 

06.04.2017 

Humenné 

  
  

06:15 

12:00 

16:30 

18:00 

+ Irena 

+ Ján 

EUCHARISTICKÁ ADORÁCIA 

+ Miroslav, Helena, Michal, Helena 

PIATOK 

07.04.2017 

Humenné  
  
  
  
Brestov  
Kochanovce 

Dubník 

NsP 

06:15 

12:00 

17:15 

18:00 

17:00 

18:00 

18:00 

16:00 

+ Michal (pohrebná z 23.1.) 

+ Anna 

KRÍŽOVÁ CESTA 

+ Jozef, Stanislav, Irena 

ZBP Zita (70 r.) 

+ Mária (5.výr.) 

+ Jozef 
ZBP Michal s rodinou 

SOBOTA 

08.04.2017 

Humenné 

  
Kochanovce 

  
NsP 

07:00 

18:00 

08:00 

  
07:30 

+ Andrej 
+ Peter 

Za + z rod. Andrejčíková, Lodová, Daražová,  
Šindlerová 

+ Mária Belanyová 

NEDEĽA 

09.04.2017 

  
NEDEĽA UTRPENIA PÁ-

NA 

KVETNÁ NEDEĽA 

Humenné  
  
  
  
Brestov 

Kochanovce 

Dubník 

NsP 

07:30 

09:00 

10:30 

18:00 

09:30 

08:00 

09:00 

10:30 

+ Radoslav (7.výr.) 

+ Štefan, Mária, Pavol 
ZBP František, Marta a dcéry a nevesta s rodinami 
ZBP rod. Nováková 

+ Milena 

+ Helena (10.výr.) 

... 
ZBP Martin, Miroslav, Miroslav - za r. Hrabčákovú 

• HE: Prosíme mužov (mladých i starších), aby sa v sakristii zapísali na službu strá-
ženia Božieho hrobu. Potrebujeme približne 52 dvojíc, ktoré sa budú striedať v pol-
hodinových intervaloch po Obradoch Veľkého piatku až do začiatku Veľkonoč. vigílie.  
• HE: Pri všetkých sv. omšiach na Kvetnú nedeľu sa budú požehnávať ratolesti v 
kostole, okrem sv. omše o 10:30 hod. Táto sv. omša začne požehnaním ratolestí pri 
vonkajšom bohoslužobnom priestore na konci ihriska a potom procesiovým sprievo-
dom do farského kostola. Požehnanie ratolestí a procesia začína o 10:20 hod. Prosí-
me, vás, aby ste sa zapojili aj do sprievodu, aby sme si takto slávnostným spôsobom 
pripomenuli Ježišov vstup do Jeruzalema. 

• HE,NsP: Na budúcu nedeľu (09.04.) bude zbierka pre potreby kostola. Blížia sa 
sviatky a treba zabezpečiť viacero vecí. Za vaše milodary vopred Pán Boh zaplať. 


